Sistema Estatal de Evaluacion

Flujo de Efectivo

nstituto de Formacion Docente del Estado de Sonora
Del 01 de Enero de 2016 al 3¢ de Abril de 2016

Concepto

Flujos de Efectivo de l1as Actividades de Operacion
~ ORIGEN

. Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciches de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprevechamientos de Tipo Cordante
Ing resos por Venta de Bienes y Servicies

(PESOS)

Ingresos no comprendidos en ks Fracciones de |a Ley de Ingresos Causadas en Eje

Participaciones y Apcrlaciones

Transferencias, Asignaciones, SUbS!dIOS y Otras Ayudas
Otros QRIGENES de Operacmn

APLICACION

Servicios Perscnales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias internas y Asignacicnes al Sector Publice
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Doenativos

Transferencias al Exterior

Participaciones de la Federacién a Entidades Federativas y Municipios

Aportacienes
Convenios
Otros APLICACIONES de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efective de las Actividades de Inversion
ORIGEN
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Musbles
Otros QRIGENES de Inversion
APLICACION
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Censtrucciones en Prooeso
Bienes Muebles
Otras APLICACIONES de Inversion
Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
ORIGEN ‘
- Endeudamiento Neto
intemo
Externo
Otros ORIGENES de Financiamiento
APLICACION
Servicios de la Deuda
Interno 7
Externo
Otras APLICACIONES de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

IncrementolD:smlnuclon Neta en el Efectlvo ¥ Equwalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectwo al Fai

7
PROR, ADRLFERT AS LOP
TO NERAL

CP MARAS MAN] 'E'R"i ES™
~ COORDINADORA ELD X‘\RTAMENTO

TRI
2016

72,917,957.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,008,949 48
0.00
29,025,196 47
29,269,347 26
1,614,464 50
72,605,580.47
19,415,973.45
1,549,716.77
3,047,231.59
0.00

0.00

0.00
419,690.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
48,172,968.35
312,377.24

0.00
0.00
0.00
0.00
47,356.87
0.00
47,356.87
0.00
47,356.87

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

265,020.37
49,787,034 98
50,052,055.35

ETCA-1-05

MESTRE: SEGUNDO 2016
2015

56,730,448.94
0.00

0.00

0.00

.00

0.00

0.00
14,706,554.63
0.00
10,928,113.68
14,842,085.00
16,253,695.63
46,736,181.45
12,462,156 48
2,134,076.19
2,450,347.84
0.00

0.00

0.00
6,528,437.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

© 0.00

0.00
15,861,133.45
9,994,267.49

3,168.25
6.00
0.c0

3,168.25

77,081.49
0.00
77,081.49
0.00
73,913.24

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,920,354.25
2,456,973.41
12,377,327.66

C.P. ROGEL]

COORDI

EDIL
DOR @

EUAN GONZALEZ
AL DE FINANZAS

Baje protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabifidad del emisor



